О внесении изменения в постановление Правительства Республики Казахстан от
19 ноября 1996 г. N 1405

Утративший силу
Постановление Правительства Республики Казахстан от 19 августа 1997 г. N
1264. (Утратило силу - постановлением Правительства РК от 19 декабря 2001 г.
N 1660 (вступает в силу с 1 января 2002 г.) ~P011660 }
      Во исполнение Указов Президента Республики Казахстан, имеющих силу
Закона, от 17 апреля 1995 г. N 2198 "О государственной регистрации Z952198_
юридических лиц" (Ведомости Верховного Совета Республики Казахстан, 1995 г.
, N 3-4, ст. 35) и от 24 апреля 1995 г. N 2235 "О налогах и других Z952235_
обязательных платежах в бюджет" (Ведомости Верховного Совета Республики
Казахстан, 1995 г., N 6, ст. 43), а также Закона Республики Казахстан от 19 июня
1997 г. "О государственной поддержке малого предпринимательства"
Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      Внести в постановление Правительства Республики Казахстан от 19 ноября
1996 г. N 1405 "Об утверждении Положения о порядке уплаты сбора заP961405_
государственную регистрацию юридических лиц" (САПП Республики Казахстан,
1996 г. ,  N 47, ст.  457) следующее изменение:
      в Положении о порядке уплаты сбора за государственную регистрацию
юридических лиц, утвержденном указанным постановлением:
      пункты 6 и 7 изложить в следующей редакции:
      "6. Сбор за государственную (учетную) регистрацию создаваемых
учреждений, финансируемых из средств бюджета, казенных предприятий и
кооперативов собственников помещений (квартир), их филиалов и
представительств взимается в размере одного расчетного показателя,
д е й с т в у ю щ е г о  н а  д е н ь  у п л а т ы  с б о р а .
      Сбор за государственную (учетную) регистрацию юридических лиц,
являющихся субъектами малого предпринимательства, их филиалов и
представительств взимается в размере пятикратного расчетного показателя,
д е й с т в у ю щ е г о  н а  д е н ь  у п л а т ы  с б о р а .
      Сбор за государственную (учетную) регистрацию иных юридических лиц, их
филиалов и представительств взимается в размере двадцатикратного расчетного
показателя, действующего на день уплаты сбора.
      7. Сбор за государственную (учетную) перерегистрацию учреждений,
финансируемых из средств бюджета, казенных предприятий и кооперативов

собственников помещений (квартир), их филиалов и представительств взимается
в размере 50 процентов, а в случае выдачи им дубликата свидетельства о
государственной (учетной) регистрации (перерегистрации) - 25 процентов от
ставки, предусмотренной абзацем первым пункта 6 Положения.
      Сбор за государственную (учетную) перерегистрацию юридических лиц,
являющихся субъектами малого предпринимательства, их филиалов и
представительств взимается в размере 50 процентов, а в случае выдачи им
дубликата свидетельства о государственной (учетной) регистрации (
перерегистрации) - 25 процентов от ставки, предусмотренной абзацем вторым
п у н к т а  6  П о л о ж е н и я .
      Сбор за государственную (учетную) перерегистрацию иных юридических лиц
, их филиалов и представительств взимается в размере 50 процентов, а в случае
выдачи им дубликата свидетельства о государственной (учетной) регистрации (
перерегистрации) - 25 процентов от ставки, предусмотренной абзацем третьим
пункта 6 Положения".
       П р е м ь е р - М и н и с т р
      Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан